Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя школа № 48»

(МОУ СШ № 48)

ПРИКАЗ
от 1.07.2019 г.        № 273/2-1

О внесении изменений в

Перечень видов информации,

запрещенной к распространению

посредством сети Интернет, причиняющей

вред здоровью и (или) развитию детей, а также

не соответствующей задачам образования

В связи с изменениями Методическим рекомендациям по ограничению в

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования, Методических рекомендаций по основам

информационной безопасности для обучающихся ОО с учетом информационных,

потребительских, технических и коммуникационных аспектов информационной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в ранее утвержденный Приказом от 01.09.2015 № 269/2-4 о вводе в действие

классификатора информации, не имеющей отношения к образовательному процессу,

следующие изменения:  добавить пункты 19-24 (Приложение 1)

2. Обновить на сайте реестр безопасных образовательных сайтов. (приложение 2)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор___________________________ И.Н. Журина

Приложение 1

К приказу №  273/2-1 от 1.07.2019

Приложени 2

К приказу № 273/2-1  от 1.07.2019